
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 
18.07.2022        г.Зея                 № 221 - од   

 

                                                                       

 

 

 

        

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской 

области от  13.10.2021  № 1238  «Об утверждении «дорожной карты» подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

и среднего общего образования в Амурской области в 2022 году», на основании 

письма министерства образования и науки Амурской области от  01.07.2022  № 09-

5566  «Об оценке эффективности  проведения  государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования 

в муниципальных районах и городских округах Амурской» и приказа отдела 

образования администрации города Зеи от 27.11.2019 № 330-од, с целью развития 

муниципальных механизмов управления качеством образования 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Главному специалисту отдела образования Михайличенко Г.В.: 

1.1.  Провести проверку выполнения решений протокола рабочего 

совещания с заместителями руководителей образовательных организаций № 6 от 

15.10.2021 г.  

1.2. Проверку провести в форме анализа исполнения принятых решений на 

заседании, а так же «Показателей оценки эффективности проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в муниципальных районах и городских 

округах Амурской области в 2022 году», указанных в письме министерства 

образования и науки Амурской области от 01.07.2022 № 09-5566.           

1.3. Предоставить справку по результатам проведенной проверки. Срок: до 

20.07.2022. 

1.4. Разместить справку на сайте отдела образования во вкладке 

«Муниципальная система оценки качества образования», на странице «Система 

оценки качества подготовки обучающихся». 

2. Исполнение настоящего приказа возлагаю на главного специалиста отдела 

образования Михайличенко Г.В. 

          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела                                              В.Я. Говова 

О проведении  

проверки выполнения «Дорожной карты» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в городе Зея в 2022 году. 

 


